Petrolina/PE, 09 de novembro de 2020.
OFÍCIO CBHSF/CCR SUBMÉDIO SF Nº 09/2020

Aos

MEMBROS DA CCR SUBMÉDIO SF/CBHSF

Assunto: Convocação para Reunião Ordinária da CCR Submédio SF, no dia 20 de novembro de 2020.

Prezados (as),
No uso de suas atribuições, o Coordenador da Câmara Consultiva Regional do Submédio São Francisco do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco tem o prazer de convocar todos os membros da CCR Submédio SF para
participarem da REUNIÃO ORDINÁRIA a se realizar no dia 20 de novembro de 2020, das 14h00 às 17h00, por meio de
videoconferência com a seguinte pauta:

▪ Abertura e verificação de quórum;

▪ Aprovação da ata da Reunião Ordinária realizada em 20/08/2020;

▪ Informes;

▪ Deliberação CBHSF Ad referendum que “Aprova o Contrato de Gestão a ser celebrado entre a Agência Peixe

Vivo e Agência Nacional de Águas com a interveniência/anuência do CBHSF”;

▪ Deliberação CBHSF que “Aprova Modelo Conceitual para Construção Participativa do Pacto pelas Águas na

Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco – BHRSF”;

▪ Deliberação CBHSF que “Dispõe sobre o procedimento administrativo para a Resolução de Conflitos pelo Uso

de Recursos Hídricos – PARH – no âmbito do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco”;

▪ Atualização do Marco Legal do Saneamento. Apresentação: Almacks Silva (20 minutos);

▪ Assuntos gerais e encerramento.

Ressaltamos a importância da sua presença, ao tempo em que solicitamos confirmação da mesma junto à coordenação
CCR Submédio São Francisco com Maurício Oliveira no e-mail: mauricio.oliveira@agenciapeixevivo.org.br.

Link de acesso à reunião: meet.google.com/pen-jdnh-fzq

Atenciosamente,

mailto:mauricio.oliveira@agenciapeixevivo.org.br